
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 22 de febrer de 2021, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual es convoquen, per a l’any 
2021, subvencions destinades al sosteniment de despeses 
corrents en mancomunitats de municipis de la Comunitat 
Valenciana. [2021/1751]

RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2021, de la Presiden-
cia de la Generalitat, por la que se convocan, para el año 
2021, subvenciones destinadas al sostenimiento de gastos 
corrientes en mancomunidades de municipios de la Comu-
nitat Valenciana. [2021/1751]

Mediante el Decreto 3/2016, de 10 de junio, del president de la 
Generalitat, se establecen las bases reguladoras de subvenciones des-
tinadas al sostenimiento de gastos corrientes en mancomunidades de 
municipios de la Comunitat Valenciana (DOGV 7805, 14.06.2016).

En virtud de lo expuesto y de conformidad con el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, y la Resolución de 
19 de julio de 2019, del president de la Generalitat, por la que dele-
ga determinadas atribuciones en diferentes órganos de la Presidencia 
(DOGV 8596, 22.07.2019), resuelvo:

Primero. Objeto
1. Convocar, para el ejercicio 2021, las subvenciones para el soste-

nimiento de gastos corrientes en mancomunidades de municipios de la 
Comunitat Valenciana, cuyas bases reguladoras fueron aprobadas por el 
Decreto 3/2016, de 10 de junio, del president de la Generalitat (DOGV 
7805, 14.06.2016).

2. Serán subvencionables, a través del programa de subvenciones 
convocadas por la presente resolución, los gastos corrientes y de fun-
cionamiento derivados de la realización de algunas de las siguientes 
actuaciones, incluidas en el capítulo II del presupuesto de gastos del 
ejercicio presupuestario 2021, y realizadas durante el periodo compren-
dido entre el 1 de enero del ejercicio corriente y el último día del mes en 
que se lleve a efecto la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana de la resolución de concesión de las presentes ayudas:

a) Arrendamientos de terrenos, edificios, maquinaria, material de 
transporte, mobiliario, equipos de información y otro inmovilizado 
material.

b) Reparaciones, mantenimiento y conservación de infraestructuras, 
edificios y locales, maquinaria, material de transporte y otro inmovili-
zado material excluidas aquellas actuaciones subsumibles en el capítulo 
VI de gastos de inversión.

c) Material no inventariable: material de oficina, prensa, revistas, 
libros y otras publicaciones y material informático.

d) Suministros: electricidad, agua, gas, combustibles, vestuario, 
productos alimenticios, farmacéuticos y sanitarios, limpieza y aseo, 
repuestos de maquinaria, utillaje y elementos de transportes, material 
electrónico y de telecomunicaciones

e) Comunicaciones: telefónicas, postales, telegráficas, informáticas 
y otros gastos en comunicaciones.

f) Servicios externalizados: contratación de servicios municipales 
mancomunados, con empresas externas.

g) Redacción y estudios de trabajos técnicos llevados a efecto por 
empresas externas.

Segundo. Condiciones de concesión de las ayudas
1. La concesión de las subvenciones se efectuará en régimen de 

concurrencia competitiva.
2. Las entidades beneficiarias de estas subvenciones estarán sujetas 

a las obligaciones derivadas del contenido de las bases reguladoras de 
la presente subvención, de la resolución de concesión de las subvencio-
nes y, en general de la normativa vigente que le sea de aplicación. En 
todo caso son obligaciones de las mancomunidades beneficiarias, las 
establecidas en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones.

Tercero. Financiación de las ayudas
1. El importe global máximo para financiar estas subvenciones 

asciende a 1.000.000 €, con cargo al capítulo IV, línea de subvención 
S1814000 del programa 05.05.02.125.10, Administración local y orga-
nización territorial del Consell, del presupuesto de la Generalitat para 
2021.

Mitjançant el Decret 3/2016, de 10 de juny, del president de la 
Generalitat, s’estableixen les bases reguladores de subvencions destina-
des al sosteniment de despeses corrents en mancomunitats de municipis 
de la Comunitat Valenciana (DOGV 7805, 14.06.2016).

En virtut del que s’ha exposat i de conformitat amb l’article 160.4.b 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, i la Resolució de 19 
de juliol de 2019, del president de la Generalitat, per la qual delega 
determinades atribucions en diferents òrgans de la Presidència (DOGV 
8596, 22.07.2019), resolc:

Primer. Objecte
1. Convocar, per a l’exercici 2021, les subvencions per al sosteni-

ment de despeses corrents en mancomunitats de municipis de la Comu-
nitat Valenciana, les bases reguladores de les quals van ser aprovades 
pel Decret 3/2016, de 10 de juny, del president de la Generalitat (DOGV 
7805, 14.06.2016).

2. Seran subvencionables, a través del programa de subvencions 
convocades per la present resolució, les despeses corrents i de funcio-
nament derivades de la realització d’algunes de les actuacions següents, 
incloses en el capítol II del pressupost de despeses de l’exercici pressu-
postari 2021, i realitzades durant el període comprés entre l’1 de gener 
de l’exercici corrent i l’últim dia del mes en què es porte a efecte la 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de la reso-
lució de concessió de les presents ajudes:

a) Arrendaments de terrenys, edificis, maquinària, material de trans-
port, mobiliari, equips d’informació i un altre immobilitzat material.

b) Reparacions, manteniment i conservació d’infraestructures, edi-
ficis i locals, maquinària, material de transport i un altre immobilitzat 
material excloses aquelles actuacions susceptibles d’inclusió en el capí-
tol VI de despeses d’inversió.

c) Material no inventariable: material d’oficina, premsa, revistes, 
llibres i altres publicacions i material informàtic.

d) Subministraments: electricitat, aigua, gas, combustibles, vestuari, 
productes alimentaris, farmacèutics i sanitaris, neteja i condícia, recan-
vis de maquinària, utillatge i elements de transports, material electrònic 
i de telecomunicacions.

e) Comunicacions: telefòniques, postals, telegràfiques, informàti-
ques i altres despeses en comunicacions.

f) Serveis externalitzats: contractació de serveis municipals manco-
munats, amb empreses externes.

g) Redacció i estudis de treballs tècnics portats a efecte per empre-
ses externes.

Segon. Condicions de concessió de les ajudes
1. La concessió de les subvencions s’efectuarà en règim de concur-

rència competitiva.
2. Les entitats beneficiàries d’aquestes subvencions estaran subjec-

tes a les obligacions derivades del contingut de les bases reguladores de 
la present subvenció, de la resolució de concessió de les subvencions i, 
en general, de la normativa vigent que li siga aplicable. En tot cas són 
obligacions de les mancomunitats beneficiàries les establides en l’article 
14 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Tercer. Finançament de les ajudes
1. L’import global màxim per a finançar aquestes subvencions 

ascendeix a 1.000.000 €, a càrrec del capítol IV, línia de subvenció 
S1814000 del programa 05.05.02.125.10, Administració local i organit-
zació territorial del Consell, del pressupost de la Generalitat per a 2021.



Cuarto. Plazo y lugar de presentación de las solicitudes
1. El plazo para la presentación de solicitudes será de un mes conta-

do desde el día siguiente al de la publicación de la presente convocatoria 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. El incumplimiento de 
este plazo determinará la inadmisión de la solicitud.

2. Únicamente se presentarán solicitudes de subvención de forma 
telemática, que deberán firmarse por la persona representante de la enti-
dad local, y se formalizarán según los modelos que figuran en la direc-
ción de internet que se indica a continuación: www.gva.es, accediendo a 
los apartados Administración/Ayudas y subvenciones/Administraciones 
locales.

3. Para poder tramitar electrónicamente la solicitud, deberá disponer 
de certificado digital, ya sea de la entidad, de la persona que ocupe la 
presidencia de la entidad o de la persona representante ante la Gene-
ralitat, todo ello de conformidad con las instrucciones previstas en la 
página web de la Agencia de Tecnología y Certificación Electrónica 
(ACCV) www.accv.es.

4. Dichas solicitudes se presentarán firmadas por la persona que 
ocupe la presidencia de la entidad, según modelo de solicitud de ayudas 
para las mancomunidades de municipios de la Comunitat Valenciana 
de la presente convocatoria e irán acompañadas de la siguiente docu-
mentación:

a) Resumen del presupuesto del ejercicio 2021 (clasificación econó-
mica en términos de capítulo) si ha sido aprobado, y en caso contrario, 
del presupuesto prorrogado del ejercicio anterior.

b) La domiciliación bancaria que figura como modelo adjunto, 
siempre que la cuenta bancaria no estuviera dada de alta en la Genera-
litat, o hubiera que modificar sus datos.

5. En la solicitud de subvención deberá constar necesariamente:
a) Que el gasto se realiza con cargo al presupuesto del ejercicio 

vigente.
b) Compromiso de la mancomunidad de aportar aquella parte del 

importe total del gasto que no cubra la subvención concedida y no haya 
sido financiada de otro modo.

c) Declaración de ayudas solicitadas o recibidas para la financiación 
del gasto.

d) Declaración de no estar incursa en las prohibiciones previstas 
en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones.

Quinto. Criterios de valoración de las solicitudes
Para determinar la cuantía de las subvenciones, se tendrán en cuenta 

como criterios los recursos presupuestarios (capítulo II, gastos corrien-
tes en bienes y servicios) y la población mancomunada, valorándose 
sobre un máximo de 6 puntos, de los cuales 3 puntos corresponden a 
los recursos presupuestarios (capítulo II, gastos corrientes en bienes y 
servicios) de conformidad con la siguiente escala:

Hasta 100.000 €: 1 punto.
De 100.001 € a 300.000 €: 2 puntos.
De 300.001 € en adelante: 3 puntos.
Los 3 puntos restantes corresponderán a las cifras oficiales de 

población conforme al Real decreto regulador de la materia, de confor-
midad con la siguiente escala:

Hasta 10.000 habitantes: 1 punto.
De 10.001 a 50.000 habitantes: 2 puntos.
De 50.001 habitantes en adelante: 3 puntos.
Para la obtención de la cuantía individualizada de la subvención 

correspondiente a cada mancomunidad beneficiaria, se dividirá la can-
tidad presupuestada para la ayuda establecida en la correspondiente 
convocatoria, entre el total de los puntos obtenidos por las mancomuni-
dades, atendiendo a los anteriores criterios, resultando un valor por cada 
punto. El importe de las subvenciones, individualmente consideradas, 
será el resultado de multiplicar el valor-punto por el total de puntos que 
obtengan las mancomunidades.

Sexto. Plazo de resolución y notificación
1. El plazo máximo para resolver y notificar la resolución proceden-

te será de nueve meses contados desde el día siguiente al de finalización 
del plazo de presentación de solicitudes, transcurrido el cual sin que se 
haya notificado resolución expresa podrán entenderse desestimadas las 
correspondientes solicitudes por silencio administrativo, de acuerdo con 

Quart. Termini i lloc de presentació de les sol·licituds
1. El termini per a la presentació de les sol·licituds serà d’un mes 

comptat des de l’endemà de la publicació de la present convocatòria en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. L’incompliment d’aquest 
termini determinarà la inadmissió de la sol·licitud.

2. Únicament es presentaran sol·licituds de subvenció de forma tele-
màtica, que hauran d’estar signades per la persona representant de l’en-
titat local, i es formalitzaran segons els models que figuren en l’adreça 
d’internet que s’indica a continuació: www.gva.es, accedint als apartats 
Administració/Ajudes i subvencions/Administracions locals.

3. Per a poder tramitar electrònicament la sol·licitud, haurà de dis-
posar de certificat digital, ja siga de l’entitat, de la persona que ocupe 
la presidència de l’entitat o de la persona representant davant la Gene-
ralitat, tot això de conformitat amb les instruccions previstes en el web 
de l’Agència de Tecnologia i Certificació Electrònica (ACCV) www.
accv.es.

4. Aquestes sol·licituds es presentaran signades per la persona que 
ocupe la presidència de l’entitat, segons model de sol·licitud d’ajudes 
per a mancomunitats de municipis de la Comunitat Valenciana de la pre-
sent convocatòria i aniran acompanyades de la següent documentació:

a) Resum del pressupost de l’exercici 2021 (classificació econòmica 
quant a capítol), si ha sigut aprovat, i, en cas contrari, del pressupost 
prorrogat de l’exercici anterior.

b) La domiciliació bancària que figura com a model adjunt, sempre 
que el compte bancari no estiga donat d’alta en la Generalitat, o se 
n’hagueren de modificar les dades.

5. En la sol·licitud de subvenció haurà de constar necessàriament:
a) Que la despesa es realitza a càrrec del pressupost de l’exercici 

vigent.
b) Compromís de la mancomunitat d’aportar aquella part de l’im-

port total de la despesa que no cobrisca la subvenció concedida i no haja 
sigut finançada d’una altra manera.

c) Declaració d’ajudes sol·licitades o rebudes per al finançament 
de la despesa.

d) Declaració de no estar incursa en les prohibicions previstes en 
l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subven-
cions.

Cinqué. Criteris de valoració de les sol·licituds
Per a determinar la quantia de les subvencions, es tindran en compte 

com a criteris els recursos pressupostaris (capítol II, despeses corrents 
en béns i serveis) i la població mancomunada, i es valoraran sobre un 
màxim de 6 punts, dels quals 3 punts corresponen als recursos pressu-
postaris (capítol II, despeses corrents en béns i serveis) de conformitat 
amb l’escala següent:

Fins a 100.000 €: 1 punt.
De 100.001 € a 300.000 €: 2 punts.
De 300.001 € endavant: 3 punts.
Els 3 punts restants correspondran a les xifres oficials de població 

conforme al Reial Decret regulador de la matèria, de conformitat amb 
l’escala següent:

Fins a 10.000 habitants: 1 punt.
De 10.001 a 50.000 habitants: 2 punts.
De 50.001 habitants endavant: 3 punts.
Per a l’obtenció de la quantia individualitzada de la subvenció cor-

responent a cada mancomunitat beneficiària, es dividirà la quantitat 
pressupostada per a l’ajuda establida en la convocatòria corresponent, 
entre el total dels punts obtinguts per les mancomunitats, atesos els 
anteriors criteris, resultant un valor per cada punt. L’import de les sub-
vencions, individualment considerades, serà el resultat de multiplicar el 
valor-punt pel total de punts que obtinguen les mancomunitats.

Sisé. Termini de resolució i notificació
1. El termini màxim per a resoldre i notificar la resolució procedent 

serà de nou mesos comptats des de l’endemà de finalització del termini 
de presentació de sol·licituds, transcorregut el qual sense que s’haja 
notificat resolució expressa podran entendre’s desestimades les corres-
ponents sol·licituds per silenci administratiu, d’acord amb el que esta-



lo que establece el artículo 25.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
y el artículo 55 de la Ley 9/2001, de 27 de diciembre, de la Generalitat, 
de medidas fiscales, de gestión administrativa y financiera, y de organi-
zación de la Generalitat.

2. El órgano competente para la resolución de los procedimientos 
es, por delegación del president de la Generalitat, la persona titular de 
la Dirección General de Administración Local.

3. La resolución expresa o la terminación presunta pondrán fin a la 
vía administrativa. Contra la misma podrá interponerse recurso conten-
cioso administrativo o potestativamente recurso de reposición, confor-
me al artículo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimien-
to administrativo común de las administraciones públicas.

Séptimo. Notificación de trámites
Los trámites a cumplimentar en el presente procedimiento serán 

notificados individualmente a cada mancomunidad interesada, y en su 
caso, publicados en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de 
acuerdo con lo dispuesto por la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro-
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrán las personas interesadas interponer, potestativamente, recurso de 
reposición ante el mismo órgano que la ha dictado en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en 
los artículos 10.1.a y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 22 de febrero de 2021.– El secretario autonómico de Pro-
moción Institucional y Cohesión Territorial (p. d. R 19.07.2019; DOGV 
8596, 22.07.2019): Alfred Boix Pastor.

bleix l’article 25.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i l’article 55 de la 
Llei 9/2001, de 27 de desembre, de la Generalitat, de mesures fiscals, 
de gestió administrativa i financera, i d’organització de la Generalitat.

2. L’òrgan competent per a la resolució dels procediments és, per 
delegació del president de la Generalitat, la persona titular de la Direc-
ció General d’Administració Local.

3. La resolució expressa o la terminació presumpta posaran fi a la 
via administrativa. Contra aquesta podrà interposar-se recurs contenciós 
administratiu o potestativament recurs de reposició, conforme a l’article 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

Seté. Notificació de tràmits
Els tràmits a emplenar en el present procediment seran notificats 

individualment a cada mancomunitat interessada i, si escau, publicats en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que dispo-
sa la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, les 
persones interessades podran interposar, potestativament, un recurs de 
reposició davant del mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un 
mes comptador des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el 
que preveuen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, o bé 
directament un recurs contenciós administratiu davant de la Sala Con-
tenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comuni-
tat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de 
la publicació, de conformitat amb el que estableixen els articles 10.1.a 
i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 22 de febrer de 2021.– El secretari autonòmic de Promo-
ció Institucional i Cohesió Territorial (p. d. R 19.07.2019; DOGV 8596, 
22.07.2019): Alfred Boix Pastor.


		2021-02-26T14:40:43+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




